
Rada Miasta Torunia przyjęła plan prac społecznie
użytecznych na 2026 rok 

Rada Miasta Torunia przyjęła uchwałę określającą plan potrzeb
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2026
roku. Realizacja programu ma aktywizować osoby bezrobotne,
poprawiać estetykę oraz funkcjonowanie instytucji publicznych.

W programie wykonywania prac społecznie użytecznych w okresie od 1 lutego do 30
listopada 2026 r. uwzględniono 68 podmiotów zabezpieczając 87 miejsc. Łączna
liczba zaplanowanych godzin nie przekroczy 37 410 godzin rocznie. Każda osoba
będzie mogła wykonywać prace do 10 godzin tygodniowo, przez okres nie dłuższy
niż 180 dni w roku. Minimalne świadczenie za godzinę pracy w 2026 r. zostało
ustalone na poziomie 31,40 zł.

Dla porównania: w 2025 r. plan prac społecznie użytecznych przewidywał realizację
na poziomie ok. 87 720 godzin rocznie, z kierowaniem około 204 osób bezrobotnych
do 69 podmiotów; budżet na 2025 r. wyniósł 1 145 000 zł (w tym budżet Gminy
Miasta Toruń ok. 458 000 zł, pozostałe środki ze środków Funduszu Pracy).

Finansowanie programu będzie realizowane ze środków Gminy Miasta Toruń oraz
Funduszu Pracy. W budżecie GMT na 2026 r. zabezpieczono 470 000 zł (40%
kosztów zadania), zaś pozostałe 705 000 zł (60%) ma pochodzić ze środków
Funduszu Pracy, a całkowity koszt zadania wynosi 1 175 000 zł.

Przykłady przewidzianych prac (wybrane):

porządkowanie i sprzątanie terenów zielonych oraz chodników,
prace ogrodnicze: sadzenie, pielęgnacja rabat, przycinanie,
prace konserwatorskie i porządkowe w obiektach kultury i placówkach
oświatowych,
pomoc w kuchniach przedszkoli i szkół (wsparcie przy wydawaniu posiłków,
pomoc pomocnicza),
prace remontowo‑porządkowe (malowanie, drobne naprawy, konserwacja),
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prace biurowe i pomoc administracyjna w jednostkach miejskich,
wsparcie opiekuńcze i pomoc przy czynnościach pielęgnacyjnych w placówkach
opiekuńczych,
pomoc dzieciom z niepełnosprawnościami przy zadaniach opiekuńczych i
asystenckich,
dystrybucja żywności i wsparcie działań organizacji pozarządowych,
obsługa wydarzeń kulturalnych i pomoc przy organizacji imprez miejskich.

Realizacja programu przyniesie korzyści społeczne i gospodarcze:

umożliwi aktywizację zawodową osób bezrobotnych i wykluczonych,
pozwoli zdobyć cenne doświadczenie zawodowe,
poprawi sytuację finansową beneficjentów,
wesprze codzienne funkcjonowanie jednostek miejskich,
przyczyni się do poprawy estetyki i porządku w przestrzeni publicznej.

W realizację programu będą zaangażowane m.in. przedszkola, szkoły, żłobki,
placówki opiekuńczo‑wychowawcze, miejskie instytucje kultury, jednostki pomocy
społecznej, organizacje pozarządowe oraz Powiatowy Urząd Pracy.

Zdj. poglądowe: www.pixabay.com/MamaShaw
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